

**Ponowne rozpoczęcie naboru wniosków w ramach**

**konkursu otwartego nr 3/POKL/9.2/2013**

**Priorytet IX. *Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach***

**Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego***

**Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013**

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego - Instytucja Pośrednicząca **informuje o ponownym rozpoczęciu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach konkursu otwartego nr 3/POKL/9.2/2013** w ramach Priorytetu IX. *Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach*, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* z dniem **29 października 2013 r.** w ramach następującego typu projektów:

***Współpraca szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami w zakresie (1):***

***- organizacji staży i/lub praktyk dla uczniów szkół zawodowych obejmujących praktyczną naukę zawodu oraz pokrycie kosztów opiekuna stażu (a),***

***- przygotowania zawodowego młodocianego pracownika, obejmującego naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy (b).***

Zgodnie z Dokumentacją Konkursową dla konkursu otwartego nr 3/POKL/9.2/2013 nabór wniosków będzie trwał **do dnia 31 grudnia 2013 r.** lub do dnia wcześniejszego zawieszenia lub zamknięcia konkursu **od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu, tj. od 7.30 do 15.30.** Wnioski o dofinansowanie projektu należy składać osobiście, kurierem lub pocztą w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Punkt Informacyjny i Naboru Wniosków, ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin, pokój nr 1.

Instytucja Pośrednicząca widzi konieczność dodatkowego wsparcia w zakresie współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami w zakresie staży, praktyk zawodowych czy przygotowania zawodowego młodocianych pracowników. Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania Działania 9.2 POKL wskazują na duże zapotrzebowanie na tego typu projekty. W związku z tym, że 2013 r. jest ostatnim w ramach perspektywy finansowej 2007-2013, Instytucja Pośrednicząca dąży do zakontraktowania wszystkich środków dostępnych na Działanie 9.2 POKL celem dofinansowania możliwie największej liczby projektów, które uzyskają pozytywny wynik oceny. Pozwoli to na osiągnięcie oczekiwanego efektu Działania 9.2 POKL w woj. lubelskim.

Kwota alokacji przeznaczony na konkurs wynosi **12 800 000,00 zł.** W ramach przedmiotowego konkursu Beneficjent nie jest zobligowany do wniesienia wkładu własnego. Na dofinansowanie projektów przeznaczono kwotę **12 800 000,00 zł (w tym**



rezerwa finansowa na procedurę odwoławczą w wysokości minimum 1 280 000,00 zł). Instytucja Organizująca Konkurs zastrzega możliwość zmiany kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów w ramach konkursu w szczególności w wyniku zmiany kursu walutowego.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, Punkt Informacyjny i Naboru Wniosków, ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin, pokój nr 1, tel. 81 44 16 843, infolinia 0 800 888 337, e-mail: [efs@lubelskie.pl](mailto:efs@lubelskie.pl) oraz [www.efs.lubelskie.pl](http://www.efs.lubelskie.pl).

Zatwierdził:

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO  
*Iwona Nakielska*

Lublin, dnia 21.10.2013 r.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPOJNOŚCI

Lubelskie

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

